C.h.t.4.pr-1 (a.244) Imperator Philippus.

Ignorantia creditoris, cui res pridem apud alios obligatae pignoris seu hypothecae iure obligantur, non sine periculo capi consuevit. Etenim eiusmodi fraudes ad extraordinariam criminis executionem spectare ac stellionatus commissum severissime esse vindicandum saepe rescriptum est.

(1) Proinde sive ignorantiam tuam debitor circumvenire temptaverit, seu obligatione rite perfecta participato fraudis consilio per subiectam quasi anteriorem personam dispendium tuum ad occultum compendium suum pertemptat, adire suum iudicem potes congruentem iuri ac debitae religioni sententiam relaturum.

(타인들에게 먼저 담보 잡힌 물건들을 質權 또는 저당권의 법에 따라서 담보 잡은 채권자의 不知를 이용하는 것은 위험이 없지 않은 법이다. 왜냐하면 이러한 종류의 속

바꿔치기 하거나¹⁰⁴⁾ 담보물들을 빼돌리거나 훼손한 경우에도 마찬가지로 사기의

임수들도 비상심리절차 범죄의 처벌에 관여하고 또 詐欺 범죄는 극히 가혹하게 처벌해야만 한다고 자주 批答되었기 때문이다.

[1] 그래서 그대의 不知를 채무자가 이용하려고 시도하거나, 또는 채권이 정당하게 완성된 후 선순위자로 내세운 자를 통한 속임수의 도움을 받아서 그대의 불이익을 자신의 숨은 이익으로 꺾하는 경우 그대는 자신의 재판관에 제소할 수 있는바, 그는 법과 응분의 도덕의식(B.60.30.8 Scholion 1 [Heimbach V, p.666]: *δικαιοκροσία*)에 부합하는 판결을 선고할 것이다.)

102) 다른 사례: D.h.t.4.

D.40.7.9.1 Ulpianus libro vicensimo octavo ad Sabinum.

Si statuliberum non eadem condicione heres vendat, causa eius immutabilis est et luere se ab eo (eo) emptore *Mommsen*) potest simili modo ut ab herede. si tamen suppresserit condicionem statuliberi <quid fiet *ins. Mommsen*>? et ex empto quidem tenetur: graviores autem etiam stellionatus crimen important ei, qui sciens dissimulata condicione statuta libertatis simpliciter eum vendiderit.

(條件附被解放奴隸를 동일한 조건부가 아니게 상속인이 매도하는 경우 그의 조건은 不可變이고, 그래서 그는 자신을 매수인으로부터도 상속인으로부터도 마찬가지로 贖良할 수 있다. 하지만 그가 조건부피해방노예의 조건을 숨긴 경우에는 <어찌 되는가>? 그는 매수인소권으로 책임을 진다. 그러나 더 중대한 행위들은, 알면서 정해진 자유의 조건을 없는 것으로 속여서 그를 단순하게 매도한 자에게 또한 詐欺 범죄의 소송을 야기한다.)

Volterra, 46f. (다만 D.40.7.3.1로 誤記)도 다른 많은 개소들과 달리 이 개소만큼은 진정성을 인정한다.

103) 아래 주 106.

104) D.h.t.3.3.

D.13.7.1.2 Ulpianus libro quadragensimo ad Sabinum.

Si quis tamen, cum aes pignori daret, adfirmavit hoc aurum esse et ita pignori dederit, videndum erit, an aes pignori obligaverit et numquid, quia in corpus consensus est, pignori esse videatur: quod magis est. tenebitur tamen pigneraticia contraria actione qui dedit, praeter stellionatum quem fecit.

(그렇지만 어떤 자가 銅을 입질하면서 이것이 銀이라고 확인하고 그렇게 입질한 경우 그가 銅을 담보로 구속시켰는지, 또 대상물에 있어서 합의가 있으므로 그것이 입질된 것으로 인정되어야만 하는 것인지 살펴보아야만 할 것이다. 그렇다고 생각된다. 그렇지만 담보제공한 자는 질권반대소권으로 책임져야 할 것인바, 그가 범한 詐欺로 인한 것 외에 말이다.)

D.13.7.36.pr Ulpianus libro undecimo ad edictum.

Si quis in pignore pro auro aes subiecisset creditori, qualiter teneatur, quaesitum est. in qua specie rectissime Sabinus scribit, si quidem dato auro aes subiecisset, furti teneri: quod si in dando aes subiecisset, turpiter fecisse, non furem esse. sed et hic puto pigneraticium iudicium locum habere, et ita Pomponius scribit. sed et extra ordinem stellionatus nomine plectetur, ut est saepissime rescriptum.